
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

РУЧЬЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

5 (внеочередная) сессия 3 созыва

РЕШЕНИЕ

« 17» декабря 2024 года с.Ручьи • № 35
О Перечне должностей муниципальной службы, при назначении 
на которые граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие Администрации Ручьёвского сельского поселения 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом президента Российской Федерации 
от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной 
государственной службы, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», ст.8.1. Федерального закона 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст.2 Федерального 
закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих муниципальные должности, и иных лиц их доходам», Законом 
Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в 
Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 77-ЗРК «О 
реестре муниципальных должностей в Республике Крым», руководствуясь 
Уставом муниципального образования Ручьёвское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым, Ручьёвский сельский совет

Р Е ШИ Л :
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие Администрации Ручьёвского сельского поселения обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей (прилагается).



-------------------------------- ■ ■ ■

* .. 7  ‘*С

2. Признать утратившим силу решение 13 сессии Ручьёвского сельского 
совета 2 созыва от 27.07.2020 года № 101 «О Перечне должностей 
муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие Администрации Ручьёвского сельского 
поселения обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования 
(обнародования).

4. Обнародовать настоящее решение путем размещения на 
информационных стендах Ручьёвского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым и на официальном сайте Администрации 
Ручьёвского сельского поселения в сети Интернет (https://ruchisovet.ru, 
регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-87313 от 27.04.2024 г.).

Председатель Ручьёвского 
совета - глава Админи 
Ручьёвского сельского посел О.П.Хоролец

https://ruchisovet.ru


Приложение
к решению 5 (внеочередной) сессии 
2 созыва Ручьёвского сельского совета 
от 17.12.2024г. № 35

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные служащие Администрации 
Ручьёвского сельского поселения обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Группа «Главные должности»

Заместитель главы администрации

Группа «Старшие должности»

Заведующий сектором

Ведущий специалист


